

# Lauck uwięziony za szerzenie nienawiści rasowej

**Gary Lauck** — główny propagandzista mającej siedzibę w Stanach Zjednoczonych **NSDAP—OA** — został skazany 22 sierpnia 1996 r. w Hamburgu na 4 lata więzienia za podżeganie do nienawiści na tle rasowym.

Przewodzący rozprawie sędzia **Günter Bertram**, opisujący Laucka jako „kopię Wielkiego Dyktatora *Charlie Chaplina z działu wyprzedaży*”, uznał dowody oskarżenia wskazujące, że Lauck był odpowiedzialny w 1994 i 1995 roku za wyprodukowanie przynajmniej sześciu edycji zakazanego „*NS—Kampfruf*” i ich późniejsze rozesłanie pod przynajmniej 64 adresy w Niemczech. Władze niemieckie skonfiskowały ponad 300 kopii gazety, ale świadkowie oskarżenia dowiedli, że ponad 2,5 tysiąca kopii „*NS—Kampfruf*” i ponad 40 tysięcy nalepek **NSDAP—OA** przybywało do Niemiec przez Atlantyk co 2 miesiące.

43-letni Lauck — który zniechęcał swych niemieckich kamratów do przychodzenia na większość rozpraw i odmówił składania zeznań — stwierdził krzyżując, że odwoła się od orzeczenia i że „(...) walka będzie trwać dalej!”. Lauck jest obywatelem USA i dystrybucję materiałów propagandowych prowadził z USA. Ten wyrok ustanowił precedens, który umożliwi Niemcom staranie się o ekstradycję innych nazistów — takich, jak podważającego prawdę o oświęcimskiej zbrodni **Ernsta Zündela**, który z zagranicy zasypał Niemcy materiałami szerzącymi nienawiść.

Uwięzienie Laucka jest sukcesem; mimo iż nie jest on głównym aktorem na międzynarodowej scenie nazistowskiej, jego kontakty obejmują najbardziej agresywne jej elementy, np. **VAPO** w Austrii. Głównym zadaniem Laucka było dostarczanie materiałów propagandowych, które nie mogą być legalnie produkowane w Niemczech. Był również odpowiedzialny za propagandę **NSDAP—OA** w sieciach komputerowych, produkcję i dystrybucję dyskietek z instrukcjami robienia bomb, reklamowanie paramilitarnych działań oraz werbowanie nazistowskich najemników na wojnę w Chorwacji.

Jego uwięzienie jest kolejnym ciosem dla **GdNF (Gesinnungs-gemeinschaft der Neuen Front)**, który w rzeczywistości kieruje **NSDAP—OA** i którego dwaj główni liderzy — **Christian Worch** z Hamburga i Austriak **Gottfried Küssel** — są obecnie w więzieniu z wyrokami (kolejno) 2 i 11 lat.

„*Searchlight*”, październik 1996. Tłum.: K. G.